
EPG-Dozierende im Sommersemester 2016 
 

Birkenstock, Eva Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
eva.birkenstock@gero.uni-
heidelberg.de 

Boldt, Joachim PD Dr. 
Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin boldt@egm.uni-freiburg.de 

 
Carhart, Thomas Englisches Seminar carhart@uni-freiburg.de 
Chronopoulos, Stylianos 
Dr. 

Seminar für Griechische und 
Lateinische Philologie 

stylianos.chronopoulos@altphil.uni-
freiburg.de 

Eisermann, Martin EPG-Lehrbeauftragter  
martin.eisermann@philosophie.uni-
freiburg.de 

 
Folkers, Horst Dr.  EPG-Lehrbeauftragter  horstfolkers@web.de 
 
Fritz, Alexis Dr.  EPG-Lehrbeauftragter  alexis.fritz@caritas.de 
 
Günter, Andrea PD DDr.  EPG-Lehrbeautragte andrea.guenter@gmx.de 

Herlinghaus, Hermann 
Prof. Dr. Romanisches Seminar 

hermann.herlinghaus@romanistik.uni-
freiburg.de 

Hühn, Lore Prof. Dr. Philosophisches Seminar 
lore.huehn@philosophie.uni-
freiburg.de  

Kather, Regine Prof. Dr.   EPG-Lehrbeauftragte 
regine.kather@philosophie.uni-
freiburg.de 

 
Kolster, Wedig Dr. EPG-Lehrbeauftragter wedigkolster@t-online.de 

Krause, Franziska 
Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin krause@egm.uni-freiburg.de 

 
Lienkamp, Christoph Dr. EPG-Lehrbeauftragter christoph.lienkamp@t-online.de 
 
Mazouz, Nadia DDr. EPG-Lehrbeauftragte n.mazouz@gmx.de 

Metz, Wilhelm Prof. Dr. Philosophisches Seminar 
wilhelm.metz@philosophie.uni-
freiburg.de 

Neutatz, Dieter Prof. Dr. Historisches Seminar 
dietmar.neutatz@geschichte.uni-
freiburg.de 

Nonnenmacher, Hartmut 
Dr. Romanisches Seminar 

hartmut.nonnenmacher@romanistik.u
ni-freiburg.de 

 
Pfeifer, Volker Dr.  EPG-Lehrbeauftragter pfeifer_volker@t-online.de 

Rauh, Raphael 
Institut für Ethik und 
Geschichte der Medizin rauh@egm.uni-freiburg.de 

 
Rohrer, Maria Prof. Dr. EPG-Lehrbeauftragte maria.rohrer@uni-tuebingen.de 
 
Schaefer, Ursula Prof. Dr. Englisches Seminar ursula.schaefer@tu-dresden.de 
 
Scherzinger, Klaus Dr. EPG-Lehrbeauftragter klaus@scherzinger.info 
Schmidt, Renate-
Berenike PD Dr. EPG-Lehrbeauftragte 

renate-berenike.schmidt@zv.uni-
freiburg.de 

 
Schockenhoff, Eberhard 
Prof. Dr. Theologische Fakultät 

eberhard.schockenhoff@theol.uni-
freiburg.de 



Schwenzfeuer, Sebastian 
Dr. 

Arbeits- und Koordinations-
stelle für das EPG 

sebastian.Schwenzfeuer@epg.uni-
freiburg.de 

 
Seeger, Stefan Dr. EPG-Lehrbeauftragter affirmations@gmx.de 
 
Simon, Robert Dr. EPG-Lehrbeauftragter robertsi@gmx.de 

Skorupinski, Barbara Dr. 
Arbeits- und Koordinations-
stelle für das EPG 

barbara.skorupinski@epg.uni-
freiburg.de 

 
Spieker, Michael Dr. EPG-Lehrbeauftragter spieker.de@web.de 
 


